令和　　年　　月　　日

加東市長　様

	住　　所
	加東市

	地 区 名

	区 長 名
	　　　　　　　　　　　区長

	電話番号

鳥　獣　捕　獲　要　望　書
下記のとおり、鳥獣による被害が地区内で発生していますので、鳥獣の捕獲要望
書を提出します。なお、早期に捕獲するためにも地区として全面的に協力しますの
でよろしくお願いします。
記

	１．捕獲鳥獣名

イノシシ　・シカ

	２．捕獲区域
	　加東市　　　　　　　　　　　　番地　付近

	３．被害作物名及び被害状況
	・水稲
・野菜
・あぜ、水路敷

	（被害面積及び被害状況図）

	４．これまでの被害防止の
実施状況
	　・電気柵　・金網柵　・防獣ネット

	５．地域での監視体制

（連絡先：　　　　　　　　　　　　　　　）

※被害場所（被害地）のわかるものを添付（住宅地図・写真等）
□提出先　　加東市産業振興部農地整備課　TEL：0795-43-0519、FAX：0795-43-0552、
e-mail：nochi-seibi@city.kato.lg.jp
令和　　年　　月　　日

加東市長　様

	住　　所
	加東市○○○番地

	地 区 名
	　○○

	区 長 名
	　加東市　太郎

	電話番号
	××－××××

鳥　獣　捕　獲　要　望　書

　　下記のとおり、鳥獣による被害が地区内で発生していますので、鳥獣の捕獲要望
書を提出します。なお、早期に捕獲するためにも地区として全面的に協力しますの
でよろしくお願いします。
記

	１．捕獲鳥獣名

・イノシシ　・シカ
　鳥獣名に○をつける

	２．捕獲区域
	　加東市○○△△　　　　　　　　番地　付近

	３．被害作物名及び被害状況
	例・水稲・菜園(芋等)を食荒らす。
・以前から出没し、農作物を食い荒らすおそ
れがあるので被害対策をしたい。

	　           （被害面積及び被害状況図）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠分かる範囲で、具体的な被害状況を記入

	４．これまでの被害防止の
実施状況
	例　・防護ネット、防護柵、電気柵等を張って防いでいたが、効果がない。

	５．地域での監視体制
	例　・○○区長が監視
（連絡先：□□－□□□□　）
　※借用者連絡先を記入

※被害場所（被害地）のわかるものを添付（住宅地図・写真等）
・食害　・踏倒し　・掘り返し

[作物名]・被害面積㎡

[　　　　　]           ㎡

[　　　　　]           ㎡

[　　　　　]           ㎡

[　　　　　]           ㎡

🌾

🌾

🌾

記入例

例　・ほ場に侵入し水稲の穂を食い散らかしたり、畦を掘り返す。

　　・池の堰堤を掘り返す。

・畑の野菜を食べ散らかす。

[水稲]　 100㎡

[ｻﾂﾏｲﾓ]　25㎡

[提体]　　20㎡

[畦]　　　20㎡

[作物名・被害面積]

🐗

×

14